- 2. Εἰ ληψόμεθα λαλήσαι πρὸς σὲ
κοπιάσαις.
- 4.
- 5.
- 6. Ἡ ὑπομονὴ σου, και ἀπλότης
τῶν ὁδῶν σου.
- 8.
- 11. Θήραν.
- 12.
- 13.
- 15.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 2. Si assumamus sermonem
molestè ferēs.
- 4. Lapsos.
- 5.
- 6.
- 8.
- 11. Subsistere non potens leo
periiit.
- 12. Ad me vero sermo factus
est clam quasi furtim.
Et suscepit auris mea susurra-
tionem ab eo
- 13. In terrore a visionibus no-
cturnis
- 15

- 2. Num sæpe sermo tibi habitus
est in molestia ?
- 4. Infirmantes.
- 5. Festinasti. *Alius*, conturbatus
es.
- 6. Spes tua, et simplicitas viæ
tuæ.
- 8. Absurda.
- 11. Myrmecoleon periiit eo quod
non haberet escam.
- 12. Si quod autem verbum ve-
rax fuisset in sermonibus tuis.
Numquid non capiet auris mea
ab eo magnifica ?
- 13. Timore autem et sonitu no-
cturno.
- 15. In faciem meam. *Alius*, per
faciem meam.

- 2. Si assumamus loqui ad te,
laborabis.
- 4.
- 5.
- 6. Patientia tua, et simplicitas
viarum tuarum.
- 8.
- 11. Venationem.
- 12.
- 13.
- 15.

Incurrit.
Horruerunt autem pili mei et
carnes. *Alius*, ex opposito spirat
mihi terror.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
16 וְלֹא-אֵכִיר כְּרֹאד	16	16.
18 דְּמִסָּה וְקוֹל אֲשַׁמַּע 18 הֵן בַּעֲבֹדָיו לֹא יִאֲמִין וּבִבְלֵאֲבֵי שִׁים תִּהְיֶה	18.	18
19 אָף וְשַׁכְנֵי בְהֵי-חֶבֶר	19.	9.
אֲשֶׁר-בַּעֲפָר יִסְדָּם		Ἐν γῆνις ὁ θεμέλιος.
21 בָּם דְּלֹא-נִסְעָ יִתְרַם בָּם	21.	21.

לְאִ

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
16. Stabit, et non agnoscam aspectum ejus. Murmur silens et vocem audiam.	16. Stetit quidam, cuius non agnoscebam vultum. Et vocem quasi auræ lenis audi.	16.
18. Ecce in servis suis non credit, et in angelis suis ponet vanitatem.	18. Ecce qui serviunt ei, non sunt stabiles, et in angelis suis reperit pravitatem.	18.
19. Etiam habitantes domos luti.	19. Quanto magis hi qui habitant domos luteas.	19.
Quorum in pulvere fundamentum.	Qui terrenum habent fundamentum.	Quorum terrenum est fundamentum.
21. Nonne profecta est dignitas eorum in eis.	21. Qui autem reliqui fuerint, auferentur ex eis.	21.

Et non.

Et non.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IV Job.

V. 2. Sic omnes mss. Drusius vero lectiones Symmachi et Theodotionis permixtas et truncas refert sic: *ei ληψόμεθα λαλῆσαι πρὸς σέ, ἐὰν ἀναλάβωμεν λόγον.*
 V. 4. Σ., σφαλέντας. Ita Colbert. et Regius unus
 V. 5. Ἄλλος, ἐθορυβήθης. Sic Drusius. Colbertinus autem hoc scholion adjicit: *σπεύδεις ἀπορρίψαι μὴ φέρων αὐτόν.*
 V. 6. Ἀ., Θ., ἡ ὑπομονή σου etc. Pergit Reg. unus, *μάταιον πλέκει συλλογιζόμεν, quæ postrema verba scholion haud dubie sunt. Interpretationem autem illam, ἡ ὑπομονή σου etc. Oratoriensis codex et Drusius Aquilæ tribuunt. Colbertinus autem et Regius unus, Theodotioni. Utriusque putamus esse.*
 V. 8. Ἀ., ἀνωφελές. Colbert. et Regius unus. Sic vocem ἦν vertere solet Aquila. Addit Colb. Δ= γρ. ἄτοπα. l. e., in *Tetraplis scriptum*, absurda. Vide in notis cap. II. v. 9.
 V. 11. Ἀ., λῆς ὤλετο etc. Sic Drusius, ei Regius unus, qui habet, *λεῖς* (*). Colbertinus autem, *εἰσώ-*

(*) Ἀλς. Sic sine vocis discrimine, iisdemque litteris, reddit Aquila vocem *שׁוֹל* fontis Hebraici. Verum non raro et apud profanos occurrit hoc vocabulum, sed accentu signatum circumflexo. Hesiod. Scut. 172, *μέγας λῆς*. Theocritus sæpe. Hom., *λῆν σίντην* et *λῆς ἡϋγένειος*. Iliad. Δ', 480, Ο', 275. Necnon alii quos longius foret nominare. DRACH.

TO EBPAIKON.	CAPUT V JOB. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
2 כִּי לְאִוִּיל יִדְרַג-כַּעַשׂ	2.	2. Θελογόμενον.
וְפִתָּה		3. Καὶ κατηρασάμην τὴν εὐπρέπειαν αὐτοῦ παραχρῆμα.
3 וְאִקְרַב נַדָּ פְתָאם	3.	4. Καὶ ἐπιτριβήσονται.
וְיִדְאָה 4	4.	AQUILA.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	
2. Quia stultum occidet iracundia. Et ardelionem.	2. Vere stultum interficit iracundia. Parvulum.	2 Eum qui demulcetur.
3. Et imprecatus sum habitaculo ejus statim.	3. Et maledixi pulchritudini ejus statim.	3. Et maledixi decori ejus statim.
4. Et conterentur.	4. Et conterentur.	4. Et conterentur.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

16. Ἔστη τις ἐν (L. ου) οὐκ ἐγνώ-
μα τὸ εἶδος.
Ἡραμίας φωνῆς ἔχουον.
18. Ὅρα ἐν δούλοις αὐτοῦ ἀβε-
βαίτης, καὶ ἐν ἀγγέλοις αὐτοῦ εὐ-
ρεθῆαι ματαιώματα.
19. Πόσω μᾶλλον ἐν τοῖς κατα-
σκευασίαις οὐκίας πληθύνει.
Ὅν γήϊνος ὁ θεμέλιος.

21

SYMMACHUS.

16. Stetit quidam, cujus non
agnovi speciem.
Quietam vocem audivi.
18. Vide, in servis suis incon-
stantia, et in angelis suis inveniet
vanitatem.
19. Quanto magis in habitanti-
bus domos luteas.
Quorum terrarum est funda-
mentum.
21

16. Εἶδον καὶ οὐκ ἦν μορφὴ πρὸ
ὀφθαλμῶν μου.
Ἄλλ' ἦ αὐραν καὶ φωνὴν ἔχουον.
18. Εἰ κατὰ παῖδων αὐτοῦ οὐ
πιστεύει, κατὰ δὲ ἀγγέλων αὐτοῦ
στολίον τι ἐπενόησε.
19. Τοὺς δὲ κατοικοῦντας οὐκίας
πληθύνει.
Ἐξ ὧν καὶ αὐτοὶ ἐκ τοῦ αὐτοῦ
κλήου ἔσμεν.
21. Ἐνεφύση γὰρ αὐτοὺς καὶ
ἐξηράθησαν. Ἄλλος, συνεξήρην
τὸ ὑπλάιμα αὐτῶν ἐν αὐτοῖς, ἐξέ-
λιπον.

Παρὰ τὸ μὴ ἔχειν. *Tetracl.*, διὰ τὸ μὴ ἔχειν.

LXX INTERPRETES.

16. Vidi, et non erat figura ante
oculos meos.
Sed aeram et vocem audiebam.
18. Si contra pueros suos non
credit, adversus angelos autem
suos pravum quid cogitavit.
19. Habitantes autem domos
luteas.
Ex quibus et ipsi de eodem loto
sumus.
21. Insufflavit enim eis, et ex-
aruerunt. *Alius*, una abstulit resi-
dum illorum in ipsis: defecero-
runt.

Quia non habebant. *Tetracl.*, propterea quod non habebant.

Notæ et variae lectiones ad cap. IV Job.

ho mendose. Σ., ἀνωπίστατος λέων ἀπώτατος. Sic
Collb. et Regius unus, qui habet, ἀπώτατος. Collb.
ibidem, Θ., θήραν, cum hoc scholio saljunctio, καὶ
εἰ ἔνωτατοὶ οὐκ εἰς διαβολὰς περιπέμπονται.
V. 12. Σ., πρὸς ἐπὶ δὲ etc. Ita Regius unus et
Collbert. Regius alter habet πρὸς ἐπὶ ἀελαίφθ.
Apud Drus. et Orat. docet ὡς post λαβραίας, uale.
Ibid. Σ., καὶ εἰδέματο etc. Culbert., Regii duo. et
Drusius, qui omittit illud παρ' αὐτοῦ.
V. 13. Ἄ., ἐν παραλαγῆς etc. Drusius. Σ., ἐν
ἐκλήξει etc. Sic Colbert. et Regius unus. Drusius
vero sic habet, ἐν ἐκλήξει ἀπὸ ὀράματός μου νε-
κροῦ.
V. 15. Ἄλλ., διὰ τοῦ προσώπου μου. Drusius.
Ibid. Ἄ., ἔχετο. Culbert.

Ibid. Ὁ Ἐδραμίας, καὶ Ἐρρίαν etc. Colbert.
V. 16. Σ., ἔστη τις etc. Sic Regius et Collbert.
Apud Drusium perperam legitur, Symm., ἔστην καὶ
οὐκ ἐπικνωσόμεαι.
V. 18. Σ., ὅρα ἐν δούλοις αὐτοῦ. Colbert. Apud
Drusium autem docet, ὅρα.
V. 19. Σ., πόσω μᾶλλον etc. Sic Colbertinus, Ro-
gius unus, Nicetas, et Drusius, in quo postremo
docet ἐν.
Ibid. Ἄ., Σ., ὧν γήϊνος ὁ θεμέλιος. Nicetas et
Drusius Aquilæ tribuunt. Colbert. et Regius unus
Symmacho. Puto esse utriusque.
V. 21. Ἄλλ., συνεξήρην etc. Drusius. Colberti-
nus autem sic habet Ἄ., ἐξέλιπον.
Ibid. Ἄ., διὰ τὸ μὴ ἔχειν.

CAPUT V JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Νήπιον.
3.
4. Καὶ ταπεινωθήσονται.
SYMMACHUS.
2.
Infantem.
3.
4. Et humiliabuntur.

2. Καὶ τὰς ἔρποντας ἀναρεῖ ὀργή,
Πεπλανημένον.
3. Ἄλλ' εὐθέως ἐθρύβη, κισῶν ἰ-
δίαιτα.
4. Καταβροσθεύσαν.
LXX INTERPRETES.
2. Et enim stultum perimit ira.
terrantiem.
3. Sed statim abstracta est il-
lorum habitatio.
4. Contrahuntur.

2. Τὸν γὰρ ἔρποντας ἀναρεῖ ὀργή.
3.
4. Καὶ καταβροσθεύσαν.
THEODOTIO.
2. Stultum enim occidit ira.
3.
4. Et contracti sunt.

TO EBPAIKON.

5 אשר קציר	5.
רעב יאכל	
אל-מצנים יקחו	
ושאף צמים חילם	
6 כי לא-יצא מעפר אף	6.
7 ובני רשף יבניה עף	7.
10 על-פני חצות	10.
11 ישע	11.
12 מפר	12.
13 ועצת נפתלים נמדה	13.
16 לחל	16.
18 ויחבש	18.
19 בשש צרות יצילך	19.
ובשבע	
21 בשש רשף תחבא	21.
משד כי יבוא	
23 כי עם-אבני השדה ברוך	23.
24 ופסקת נר ולא תחבא	24.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

5. Cujus messem.
Famelicus comedet. Et de spinis capiet eam.
Et absorbebunt sitibundi virtutem eorum
6. Quia non egredietur de pulvere iniquitas.
7. Et filii pennæ elevabunt votum.
10. Super facies platearum.
11. Salute.
12. Et facientem irritas.
13. Et consilium pravorum præcipitatur.
16. Tenui.
18. Et fasciabit.
19. In sex angustiis eruet te.
Et in septima.
21. In flagello linguæ abscondes te.
A vastitate cum veniet.
23. Quia cum lapidibus agr. foetus tuum.
24. Et visitabis habitaculum tuum, et non peccabis.

TO EBPAIKON
'Ελληνικοὶς γράμμασι.

5.
6.
7.
10.
11.
12.
13.
16.
18.
19.
21.
23.
24.

VULGATA LATINA.

5. Cujus messem.
Famelicus comedet. Et ipsum rapiet armatus.
Et bibent sitientes divitias ejus.
6. Et de humo non oritur dolor.
7. Et avis ad volatum.
10. Universa.
11. Sospitate.
12. Qui dissipat.
13. Et consilium pravorum dissipat.
16. Egeno.
18. Medetur.
19. In sex tribulationibus liberabit te.
Et in septima.
21. A flagello linguæ abscondes ris.
Calamitatem, cum venerit.
23 Sed cum lapidibus regionum pæctum tuum.
24. Et visitans speciem tuam, non peccabis.

ΑΚΥΛΑΣ.

5.
Πεινῶν φάγεται. Αὐτὸς δὲ πρὸς ἐνόπλων ἀρθήσεται.
6.
7. Καὶ υἱοὶ πτηνῶν.
10. Ἐπὶ πρόσωπον ἐξωτάτων.
11.
12. Ἀχυροῦντα.
13.
16. Ἀτόνῳ.
18. Καὶ μοτώσει.
19. Ἐν ἑξ ὀλίγοις ῥύσεται σε.
Καὶ ἐν ἑπτά.
21.
Ἀπὸ προνομῆς ἐπερχομένων.
23.
24. Καὶ ἐπισκέψῃ ὠραιότητά σου, καὶ οὐ μὴ ἀμαρτήσῃ.

AQUILA.

5.
Esuriens comedit. Ipse autem ab armatis tolletur.
Abstraxerunt sitientes opulentiam ejus.
6.
7. Et filii volucris.
10. Super faciem extimarum.
11.
12. Abrogantem.
13.
16. Invalido.
18. Et curabit.
19. In sex tribulationibus liberabit te.
Et in septem.
21.
A direptione invadentium.
23.
24. Et visitabis decorem tuum, et non peccabis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΑΝ.

5. Παινούντες φάγυνται.
Αὐτοὶ δὲ πρὸς ἐνόπλιον ἀρβήσαν-
ται.
Ἀναρροφήσαι ὀφείων τὴν δύναμιν
αὐτῶν.
6. Οὐ γὰρ ἐξελείσεται ἀπὸ κα-
νῆος ὀδύνη.
7. Τὰ τέκνα τῶν περνεῶν ὀφεί-
ου πατέρα.
10.
11.
12. Διαλύσει.
13. Βουλὴ δὲ σοφία παραχθή-
σεται.
16. Πτωχῶ.
18. Ἠκοῦσται.
19.
21.
22.
24. Οὐ διαπραγήση.

5. Ἄ γὰρ ἐκαίνοι συνήγαγον.
Ἄλλοι, ἐθέρισαν.
Δίκαιοι ἐδόνται.
Αὐτοὶ δὲ ἐκ κακῶν οὐκ ἐξαιρέτοι
ἔσονται.
Ἐσπερνοσθεαίη αὐτῶν ἡ ἰσχὺς.
6. Οὐ γὰρ μὴ ἐξέλθῃ ἐκ τῆς γῆς
κίρκος.
7. Νεοσσοὶ δὲ γυπὸς τὰ ὀφθαλ-
μοὺς αἰκνύουσι. Ἄλλοι, νεοσσοὶ δὲ ἀπὸ
τῶν ὀφθαλμῶν κίρκουσι.
10. Ἐπὶ τὴν ὑπὲρ αἰσάνου.
11. ✕ Ἐν σωτηρίᾳ.
12. Διαλλάσσοντα.
13. Βουλὴ δὲ πολυπλόκων ἐξέλ-
θησεται.
16. Ἀδύνατον.
18. Πάλιν ἀποκαθίστησιν.
19. Ἐξήκως ἐξ ἀναγκῶν σε ἐξο-
λεῖται.
Ἐν δὲ τῷ ἑβδόμῳ.
21. Ἀπὸ μάστιγος γλώσσης σε
κρύψει. Ἄλλοι, σακπῶσις γὰρ αὐ-
τοὺς ἀπὸ ἀντιλογίας γλώσσης. Ἄλ-
λοι, ἀπὸ τυχοφαντίας.
Ἄπὸ κακῶν ἐρχομένων.
23. ✕ Ὅτι μετὰ λίθων ἀγροῦ
τυνθήκη σου.
24. Ἡ δὲ δίαυτα τῆς σκηνῆς σου
οὐ μὴ ἀμάρτη.

5.
6.
7.
10.
11.
12. Διασκιδάσει.
13.
16.
18.
19.
Καὶ ἐν ἑπτὰ.
21.
23.
24.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIA.

5. Esurientes comedunt.
Ipsi autem ab armatis tollen-
tur.
Absorbent sitiens virtutem eo-
rum.
Non enim egredietur de pul-
vere dolor.
7. Filii volatiliam extollunt
anus.
10.
11.
12. Dissolvat.
13. Consilium autem tortuosum
turbabitur.
16. Pauperi.
18. Obligabit.
19.
21.
23.
24. Non infeliciter ages.

5. Que enim illi congregave-
runt. Alias, messuerunt.
Iusti comedent.
Ipsi vero de malis non libera-
buntur.
Exhaustior fortitudo eorum.
6. Non enim prodiet de terra
labor.
7. Pulli autem vulturis alto vo-
lant. Alias, pulli autem aquita-
rum alto volant.
10. Super eam que sub custo.
11. ✕ In salutem.
12. Qui avortit.
13. Consilium autem astutorum
disjecit.
16. Infirmo.
18. Rursus restituit.
19. Sexies de necessitatibus te
eruet.
In septimo autem.
21. A flagello lingue abscondet
te. Alias, teges enim eos a contra-
dictione lingue. Alias, a calumnia.
A malis venientibus.
23. ✕ Quia cum lapidibus agri
fœdus tuum.
24. Conversatio autem taberna-
culi tui non peccabit.

5.
6.
7.
10.
11.
12. Dissipabit.
13.
16.
18.
19.
Et in septem.
21.
23.
24.